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扫码看视频

中国首次火星探测火星全球影像图发布
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体彩开奖信息
大乐透第23045期：
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（均以公证开奖结果为准）

近日，镇海区应急管理局与该区
气象局通过“双随机”抽查的方式对
区内加油站开展了跨部门联合安全
检查。

此次检查重点针对加油站是否
按规定进行定期的防雷安全检测、是
否取得防雷检测报告、员工安全教育
培训、防雷应急演练开展等事项展
开，并对被检单位的加油机、卸车极、
卸油口、配电柜、接闪、防静电设施、
防雷器等进行了实地查看。

据悉，联合检查组共发现安全隐
患6项，主要包括接地卡锈蚀、可燃气
体报警仪内螺栓松脱、新进人员安全
生产责任状未及时签订等。对发现
的问题，检查人员当场要求加油站负
责人及时整改，消除安全隐患。

记者 张贻富 通讯员 郑徐

镇海开展
加油站安全检查

本期民生商品价格涨跌互现。据监
测，与上期（4月11日-4月17日，下同）
相比，本期（4月18日-4月24日，下同）
列入民生商品价格监测范围的超市40
种商品价格总水平上涨0.07%，菜市场
98种商品价格总水平下降0.44%。

本期超市40种监测商品价格
较上期8涨21平11跌，价格总水平
上涨0.07%。从种类来看，调味品、
水产品和水果价格有所上涨，大米、
食用油、方便面、奶制品价格基本平
稳，蔬菜、肉类、蛋类价格有所下降。

本期菜市场98种监测商品价
格较上期21涨35平42跌，价格总
水平下降0.44%。从种类来看，调
味品价格基本平稳，食用油、肉类、
蛋类、水产品、豆制品、蔬菜价格有
所下降。 记者 严瑾 通讯员 李莉

超市商品价格总水平稳中微涨

4月 24日，在2023年“中国航
天日”主场活动启动仪式上，国家航
天局和中国科学院联合发布中国首
次火星探测火星全球影像图。

本次发布的影像图为彩色，包
括按照制图标准分别制作的火星东
西半球正射投影图、鲁宾逊投影图
和墨卡托投影加方位投影图，空间
分辨率为76米，将为开展火星探测
工程和火星科学研究提供质量更好
的基础底图。

我国首次火星探测任务——天
问一号获取的包括影像图在内的一
批科学探测数据，将为人类深入认
知火星作出中国贡献。

天问一号任务环绕器中分辨率
相机，于2021年 11月至2022年 7

月历时8个月，实施了284轨次遥感
成像，对火星表面实现了全球覆
盖。地面应用系统对获取的14757

幅影像数据进行处理后得到火星全
球彩色影像图。

据新华网

东西半球正射投影图（来源：国家航天局）

【甬派甬派视频】

距离第二批小黑天鹅“破壳”
已经过去了近两个月时间。

记者23日午休时在东部新
城生态长廊再次偶遇了黑天鹅一
家，没想到一段时间不见，“丑小

鸭”居然长大了！四只毛茸茸的
小天鹅跟在爸爸妈妈身后嬉戏玩
耍，生态长廊的河畔变得热闹了
起来。 记者 单玉紫枫 林佳莹

实习生 陈驰

“丑小鸭”长大了！
快来看黑天鹅宝宝有多萌

在教育部近日公布的“第四批全
国乡村温馨校园建设典型案例学校名
单”中，宁海县桑洲镇中心小学光荣入
列。本次公布的学校名单共104所，
浙江省仅4所学校入选，而桑洲小学
是宁波地区唯一入选的学校。

近年来，桑洲小学始终将“立德树
人”工作放在首位，把“馨”文化建设作
为学校的发展理念，紧紧围绕“校园文
化、品质教育、人文关怀”下功夫、做文
章，努力打造“馨教育”品牌，成为了宁
海县域乡村教育的一道亮丽风景。
记者 钟婷婷 通讯员 董峰峰 徐珧淙

4月23日，S312北仑至嵊
州公路奉化区鄞州界至下陈段
拓宽工程（沿海中线奉化段）顺
利通过工可评审会议。这条备
受关注的滨海快速路，迎来关
键突破！

沿海中线奉化段起点位于
沿海中线奉化与鄞州交界处，
向西南沿现状沿海中线拓宽，
经过松岙、裘村、莼湖三镇，利
用滨海大道在建工程，至甬临
线与S312交叉口。路线全长
约35.86公里，其中滨海新区
段为利用段，本次改造长度
31.64公里，按照一级公路标准
设计，设计速度80公里/小时，
双向六车道，计划总投资约53
亿元。

市公路运输中心相关人士
表示，这条公路的改扩建，对完
善区域路网结构、缓解区域交
通压力、提升奉化东南片区道
路通行能力有重要意义。
记者 范洪 张燕 通讯员 冯叶

这条滨海快速路
迎来关键突破 宁海一乡村学校入选

“温馨校园”全国典型

元/500克

商品

鲜猪肉

鲜牛肉

鲜羊肉

大白菜

芋艿

尖椒

茄子

青椒

四季豆

花菜

规格

肋条肉

腱子肉

新鲜去骨

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜

新鲜一级

新鲜一级

海曙中心
菜市场

19.10

55.30

38.60

2.50

5.80

5.30

6.50

6.00

9.00

5.00

东裕
菜市场

25.00

60.00

-

2.00

7.00

6.00

7.00

7.00

10.00

7.00

白鹤
菜市场

23.00

60.00

-

2.50

10.00

6.00

8.00

9.00

13.00

6.00

海曙联丰
菜市场

20.00

65.00

-

2.50

7.00

8.00

10.00

8.00

11.00

7.00

江北白沙
菜市场

17.00

55.00

-

2.00

10.00

8.00

7.00

8.00

10.00

6.00


